# ГОСУДАРТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ «НОВОСИБИРСКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ № 2 ИМ. ГЕРОЯ РОССИИ Ю.М. НАУМОВА»

ИНН 5409104865, КПП 540901001, ОКПО 02517322

полное наименование учреждения

ПРИКАЗ

27.09.2023

No 196

г. Новосибирск

## об утверждении Положения о Совете Учреждения

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Уставом Центра, решением Совета Учреждения протокол № 1 от 25.09.2023г, с целью координации работы учреждения приказываю:

- 1. Утвердить Положение о Совете учреждения (приложение №1)
- 2. Кадиковой Л.С. подготовить и разместить документ на сайте образовательного учреждения в срок до 29.09.2023г
- 3. Положение о Совете образовательного учреждения от 25.03.2015 года считать утратившим силу.
- 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

DANCH!

Т.Ю.Бурдина

СОГЛАСОВАНО: Председатель ППО

ГБПОУ НСО «Новосибирский

Центр профессионального обучения №2 им. Героя России Ю.М.Наумова»

Машина А.А. *Шаш* 

« 34» сентледы 2023г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГБПОУ НСО

«Новосибирский

Центр профессионального обучения №2 им. Героя России Ю.М.Наумова»

Т.Ю.Бурдина

« It» certilopa 2023 r.

#### положение

о Совете учреждения в ГБПОУ НСО «Новосибирский центр профессионального обучения №2 им. Героя России Ю.М.Наумова»

#### 1.Общие положения

- 1.1 Положение о Совете учреждения в ГБПОУ НСО «Новосибирский центр профессионального обучения № 2им Героя России Ю.М.Наумова» (далее-Совет Учреждения) определяет порядок формирования, компетенцию, организацию работы Совета Учреждения в ГБПОУ НСО «Новосибирский центр профессионального обучения № 2им Героя России Ю.М.Наумова» (далее-учреждение). Разработано в целях содействия осуществления самоуправленческих начал, развитию инициативы коллектива, расширению коллегиальных, демократических форм управления и воплощению в жизнь государственно-общественных принципов управления.
- 1.2 Настоящее положение разработано в соответствии с нормативными документами:
- -Конституцией Российской Федерации;
- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. №272-ФЗ;
- Постановлением Правительства РФ от 26.12.2017г №1642 (ред. от 16.07.2020 с изм. и доп.) «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»
- Уставом учреждения, настоящим положением, а также другими нормативными документами, регламентирующими образовательную деятельность в области профессионального обучения.
- 1.3 Совет Учреждения является коллегиальным органом управления, объединяющим работников Учреждения, осуществляющих свою деятельность на основании трудового договора по основному месту работы, и обучающихся.

## 2. Формирование Совета Учреждения

- 2.1 Совет Учреждения формируется сроком на пять лет (срок полномочий для председателя старостата- предельный срок обучения в Учреждении).
- 2.2 Нормы представительства в Совете Учреждения: от администрации- 3 человека; от педагогических работников-2 человека; от обучающихся- 1 человек председатель старостата; от учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала- 1 человек.
- 2.3 Возглавляет Совет Учреждения руководитель Учреждения, который является председателем (в его отсутствие заместитель директора по УПР) и

выполняет функции по организации Совета Учреждения, ведет заседания. Совет избирает секретаря, который выполняет функции по фиксации решений Совета Учреждения.

- 3. Компетенции Совета Учреждения.
- 3.1 к компетенции Совета Учреждения относится:
- 1) рассмотрение вопросов материально- технического обеспечения и оснащение образовательного процесса;
- 2) согласование списков работников Учреждения, представляемых к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Новосибирской области, Почетной грамотой Губернатора Новосибирской области, объявлению благодарности Губернатора Новосибирской области.
- 3) участие в разработке мер, способствующих эффективной работе всего коллектива Учреждения и отдельных его подразделений;
- 4) принятие отчетов руководителя Учреждения о ходе выполнения планов (программ) развития Учреждения., финансово-хозяйственной деятельности;
- 5) осуществление контроля в Учреждении за своевременностью предоставления отдельными категориям обучающихся мер социальной поддержки и стипендий, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

## 4. Организация работы Совета Учреждения

- 4.1 Заседания Совета Учреждения проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.
- 4.2 Решение Совета Учреждения по всем рассматриваемым вопросам принимается открытым голосованием простым большинством голосов, в случае равенства голосов решающим является голос Председателя. Решение считается правомочным, если в заседании приняли участие менее 50 процентов членов Совета.
- 4.3 Заседание Совета Учреждения оформляются протоколом, подписываемым Председателем и секретарем Совета Учреждения.
- 4.4 Книга протоколов Совета Учреждения хранится в делах Учреждения.

4.5 Решения Совета Учреждения вступают в силу после их утверждения руководителем Учреждения и являются обязательным для всех работников и обучающихся Учреждения.

### 5. Заключительные положения

- 5.1 Совет Учреждения не выступает от имени Учреждения.
- 5.2 Настоящее положение выступает в силу с даты его утверждения приказом директора Учреждения.

С положением «О совете учреждения» в государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждение «Новосибирский центр профессионального обучения № 2 им. Героя России Ю.М. Наумова» утвержденным от 27.09. 2023г. № 196

#### Ознакомлены:

- 1. Бурдина Татьяна Юрьевна
- 2. Кадикова Любовь Сергеевна
- 3. Богонникова Лилия Владимировна
- 4. Михайлова Снежана Евгеньевна
- 5. Бурденко Евгения Александровна
- 6. Дудина Татьяна Анатольевна
- 7. Любимцева Елена Анатольевна
- 8. Коломыцева Елена Владимировна
- 9. Бычков Родион Александрович
- 10. Вернер Надежда Геннадьевна
- 11. Дружинин Иван Александрович
- 12. Епишева Вера Александровна
- 13. Семенев Юрий Юрьевич
- 14. Берёзка Юлия Александровна
- 15. Золотова Татьяна Викторовна
- 16. Степанова Наталья Михайловна
- 17. Ткачева Светлана Васильевна
- 18. Филиппова Марина Николаевна
- 19. Шатрова Елена Александровна
- 20. Артамонов Вячеслав Михайлович
- 21. Машина Алена Алексеевна
- 22.Секлецова Вера Юрьевна
- 23. Чапайкина Елена Владимировна
- 24. Гаврилова Наталья Юрьевна
- 25. Коршунова Вероника Николаевна
- 26. Мартынова Галина Ивановна

Byrf

Alfa

AEurh-

THE STATE OF THE S

and the second

27. Хисматулина Юлия Николаевна 28. Глухов Евгений Александровин 29. Кузьменко Наталья Ильинична В С 30. Лапина Елена Павловна 31. Радцева Гюзаль Рамилевна

32.Оленич Наталья Александровна

33. Стадничук Вера Сергеевна

34. Аллахвердян Малакат Исаевна

35. Карнович Татьяна Николаевна 🔊 .

36. Кирилушкина Надежда Николаевна

37. Ананьин Николай Владимирович

38. Мякишева Галина Анатольевна Мэских-

39. Масанская Ольга Петровна